

부서: 환경사업소
 정책: 가축분뇨공공처리능력 확충
 단위: 가축분뇨공공처리시설 운영 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
207 연구개발비	9,000	9,000	0
03 시험연구비	9,000	9,000	0
○분석수수료	2,000		
○시약 구입비(총질소외 8종)	5,000		
○시험장비 유지보수비	2,000		
307 민간이전	402,500	332,500	70,000
05 민간위탁금	402,500	332,500	70,000
○가축분뇨처리 슬러지 위탁처리 용역비	402,500		
401 시설비및부대비	324,000	321,133	2,867
01 시설비	324,000	321,133	2,867
○침강지 준설(비점오염)	15,000		
○기계설비, 인공습지 유지보수비(비점오염)	20,000		
○탈취시설 배관 이설 및 설치	50,000		
○전처리시설 악취 저감시설 설치	90,000		
○퇴비화동 슬러지 자원화 처리	19,000		
○전처리 기계설비 유지보수	60,000		
○고도산화 및 생물학적 처리공정 유지보수	50,000		
○기타장비 유지보수	20,000		
405 자산취득비	8,500	0	8,500
01 자산및물품취득비	8,500	0	8,500
○세탁기 구입	1,000		
○자동제어 유지관리용 노트북 구입	1,500		
○휴대용 수질계측기(DO미터, pH미터) 구입	6,000		
하수처리능력 확충	1,753,288	1,055,693	697,595
하수처리 수질강화	1,753,288	1,055,693	697,595
오수하수처리시설 관리 운영	1,244,598	557,123	687,475
101 인건비	2,000	1,296	704
04 기간제근로자등보수	2,000	1,296	704
○제조작업 인부임	2,000		
201 일반운영비	123,848	83,865	39,983
02 공공운영비	123,848	83,865	39,983
○전기안전관리대행수수료 350,000원*12월	4,200		
○시설물 및 장비 유지관리 10,000,000원*1년	10,000		
○무인경비시스템관리 200,000원*12월	2,400		
○전기요금 8,104,000원*12월	97,248		
○수질자동측정기(TMS) 유지관리	10,000		
206 재료비	56,250	46,250	10,000
01 재료비	56,250	46,250	10,000
○오수하수처리약품 구입	39,250		

부서: 환경사업소
 정책: 하수처리능력 확충
 단위: 하수처리 수질강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○하수처리시설 자재구입(센서 및 유지보수)	7,000		
○수질자동측정기(TMS) 부품 및 소모품 구입(COD,SS,T-N,T-P 등)	10,000		
307 민간이전	90,000	47,500	42,500
05 민간위탁금	90,000	47,500	42,500
○오수하수슬러지 위탁처리용역비 132,000원*500톤	66,000		
○수질자동측정기(TMS) 위탁관리비 2,000,000원*12월	24,000		
401 시설비및부대비	972,500	378,212	594,288
01 시설비	972,500	378,212	594,288
○분배조 및 우수침전지 준설	19,000		
○산화구 로터 인버터 교체 4,000,000원*4대	16,000		
○총인제거시설 유지보수	10,000		
○기계설비 유지보수	20,000		
○전기설비 유지보수	15,000		
○자동제어설비 유지보수	15,000		
○산화구 수질계측기 유지보수	10,000		
○탈수기 여과포 교체	8,000		
○전처리시설 설치 실시설계 용역비	58,000		
○전처리시설(침사지) 설치	660,000		
○전기 및 계측 제어설비 설치	100,000		
○시설물 안전관리 보수공사	41,500		
임실하수처리시설 관리 운영	508,690	498,570	10,120
101 인건비	3,000	2,880	120
04 기간제근로자등보수	3,000	2,880	120
○제조작업 인부임	3,000		
201 일반운영비	152,290	149,790	2,500
01 사무관리비	7,300	4,300	3,000
○사무실 운영물품 구입	3,000		
○작업복 구입 100,000원*5명	500		
○작업화 구입 100,000원*5명	500		
○당직실 침구구입 150,000원*2회	300		
○홍보 팸플렛 및 기념품 제작	3,000		
02 공공운영비	144,990	145,490	△500
○전기안전관리 대행수수료 500,000원*12월	6,000		
○탈수동 난방용 등유구입	1,400		
○시설물 유지관리비	3,000		
○하수처리시설 전용회선 사용료	2,000		
○전기요금	90,000		
○환경개선부담금	250		

부서: 환경사업소
 정책: 하수처리능력 확충
 단위: 하수처리 수질강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		93,000	142,000	△49,000
○침사조 중계펌프장 준설공사	9,000,000원*2회	18,000		
○기계설비 유지 보수		20,000		
○전기설비 유지 보수		20,000		
○수질계측기 유지 보수		15,000		
○중계펌프장 지지대 교체공사		10,000		
○침사지 설비 도색공사		10,000		
405 자산취득비		3,000	0	3,000
01 자산및물품취득비		3,000	0	3,000
○실험실 냉장고 구입		1,000		
○예초기 구입		500		
○잔디깎이 구입		1,000		
○전기톱 구입		500		
행정운영경비(환경사업소)		89,700	92,394	△2,694
기본경비		89,700	92,394	△2,694
환경사업소 기본경비		89,700	92,394	△2,694
201 일반운영비		64,724	66,360	△1,636
01 사무관리비		64,724	66,360	△1,636
○총액예산		13,220		
○급량비 총액예산		3,304		
○당직수당		48,200		
- 일직	50,000원*2명*117일	11,700		
- 숙직	50,000원*2명*365일	36,500		
202 여비		20,096	21,154	△1,058
01 국내여비		20,096	21,154	△1,058
○총액예산		20,096		
203 업무추진비		4,880	4,880	0
02 정원가산업무추진비		680	680	0
○정원가산업무추진비	40,000원*17명	680		
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200		